## DEFINIT. XXXV.

*Extra processum ordinarium non posset deferri  
juramentum.*

**E**xtra processum ordinarium absque cause co-  
gnitione & sententia Judicis, ad jurandum a-  
lquem invitum adigere, nec juri consentaneum  
esse, nec temporum nostrorum consuetudinem  
pati, testatur Dan. Moller. lib. 3. semestr. 36. n. 1. Jac.  
Menoch. de adipisc. possess. Remed. 5. ex. l. creditores  
3. C. de pignor. n. 153. † Non ergo audiendus est a-  
gor, si in processu executivo sive summario, jusju-  
randum Reo deferre velit: † Quia scilicet juramen-  
tum est species legitima ac ordinaria probationis,  
Andr. Rauchb. part. 1. q. 11. n. 25. & quidem fortissi-  
ma atque efficacissima, l. eum qui 30. ff. de jurej.  
contra quam probationem alia nulla postmodum  
admitti potest, l. si duo 13. §. idem Julianus 2. ff.  
cod. tit. Anton. Fab. in C. lib. 4. tit. 1. defin. 23. n. 3.  
† Atqui probatio ordinaria in processu summario  
locum non habet, Ordin. Polit. Elect. Sax. de Anno  
1612. tit. von Justitien-Sachsen. 19. Matth. Coler. de  
process. execut. part. 4. c. 2. n. 23. Joh. Zanger. de ex-  
cept. part. 3. c. 26. n. 115.

Ia Domini in causa Hieronymi von Leipzig/Mens. Mart.  
Anno 1589. (Verba sentent. Ob gleich Hansen von Auerswalds  
eheliche Hausfrau ihr Borgeben in euer Gewissen / Wissen-  
schaft und Wohlbewust gestellet hat; dieweil aber diese Ehe  
des-Delation afferhalb des Processus geschehen/ ic. So mag  
euch auch dieselbe nach Gelegenheit disfalls nicht verbinden/  
und sie ist demnach anderer Gestalt ihr Borgeben beyzubrin-  
gen schuldig/B. N. W.)

Ex ad Requisitionem Quæstoris zu Lichtenwalda/Mens. Jan.  
Anno 1583.

## DEFINIT. XXXVI.

*In processu ordinario Reus exceptionem solutionis,  
contra instrumentum guarentigatum opposcam,  
conscientia actoris committere haud  
prohibetur.*

**I**n solo itaque processu ordinario juramentum  
deferre licet, Defin. preced. † Idque verum est,  
non solum respectu actoris, sed etiam ex parte Rei:  
† Et si enim hic super exceptione solutionis, op-  
posita instrumento liquido & confessato, ex quo  
summarie sive executivè agitur, juramentum actori  
deferre, haud valeat, ut probavi supra Constit. Ele-  
ctor. 8. Defin. 31. † Secus tamen est in processu or-  
dinario, puta si Reus per libellus oblationem & litis  
contestationem experiatur, atque per modum ordi-  
nariorum probationis una cum exhibitis articulis, obli-  
gationis instrumentum liquidum & guarentigia-  
tum producat, † Quo certe casu, Reus de solutio-  
ne excipiens juramentum desuper actori deferre  
non prohibetur, Hartm. Pistor. part. 4. q. 13. Dan.  
Moller. lib. 3. semestr. 36. Reinhard. Rosa ad Moll.  
Conf. Elect. 11. n. 11. part. 1. † Nam si in ejusmodi pro-  
cessu ordinariae probationes admittantur, etiam ex  
parte Rei, ut extra controversiam est, secundum  
tradita Hartm. Pistor. part. 4. q. 13. n. 30. & Matth.  
Wesenbec. infit. de except. n. 7. Quidni etiam ad-  
mitteretur delatio jurisjurandi, ceu species quædam  
legi-